

Viktig musikinsats av syskonen Alenius

91-åriga skräddaren och fiolbyggaren Wilhelm Alenius i Chicago har just förlorat sin 88-åriga hustru. Han utvandrade 1904 från Paule och han och hans familj nämns med respekt av många i Chicago, Hustrun Viktoria var född i Abborrträsk, Amsele, och emigrerade tillsammans med system Hilma 1911. Deras barn Arnold, Harald, Gertrude och Elsie — bara döttrarna lever — gjorde betydelsefulla insatser inom musiklivet. Harald och Elsie gav bl a 1951 konserter i Västerbotten.

Elsie Bergkvist som bor med sin far i Lake View-området — gammal svensktrakt i Chicago — berättar att Wilhelm Alenius först kom till Wyoming där han hade bekanta. Efter några år i järnvägsarbete skaffade han hus och började som skräddare i Rock Springs, Wyoming, och återupptog därmed det yrke som han utövat i Strycksele innan han greps av Amerika-febern. Systrarna Viktoria och Hilma Lundgren arbetade där på ett sjukhus tillsammans med väninnan Nanny Lundberg från Abborrträsk. I staden fanns då också Johan Ulander, Hällnäs, som närmast var trolovad med Hilma.

Men Hilma Lundgren avled under tragiska omständigheter redan efter något halvår i det nya landet. Det blev ett hårt slag för den lilla västerbottniska kolonin i Rock Springs.

1939 flyttade Wilhelm och Viktoria Alenius till Chicago för att barnen bättre skulle få tillfälle att utveckla sina musikaliska talanger. Den äldste sonen Harnold hade redan fått musikalisk utbildning vid Wyoming-universitetet. Han blev omsider professor i violin vid Chicago Conservatory medan Arnold — även han med professors namn — blev dirigent vid American Conservatory och bl a ledde Orphei Singers, Shriners kör och Norsk manskör i Chicago med vilken han bl a turnerade i Norge.

Alenius Violin Ensemble gjorde sig snabbt ett känt namn bland svenskklubbarna i Chicago. Det heter på ett ställe om dem: "Denna kvartett består av fyra syskon, Harold, Arnold och Elsie, vilka på ett mästertligt sätt traktera violin, samt Gertrude, lika skicklig på sitt instrument, piano".

Wilhelm Alenius var känd som en skickliga fiolbyggare och det var först vid 86 års ålder som han slutade arbeta. berättar dottern Elsie. Han var yngst i en stor fami-

och den ende som blev bosatt i USA — en bror Per var över ett tag men återvände till Sverige.

Harnold Alenius utbildade sig omsider till präst, men avled i predikstolen just i början på sin nya yrkesbana.

Viktoria Alenius hade två bröder, Henning och Signar Lundgren i North Dakota. Av hennes familj finns nu en kvar: fru Ottilia Johansson, Lycksele.



Alenius Violin Ensemble i Chicago 1939. Stående: Harold, Elsie och Arnold. Vid pianot: Gertrude.